
 

 

 На основу члана 84. став 3. Закона о високом образовању   („Службени 

гласник РС”, бр. 76/05,  100/07-аутентично тумачење, 97/08 и 44/10)  и члана 43. 

став 1. Закона о Влади („Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05, 101/07 и 

65/08),  

 

 Влада доноси 

ОДЛУКУ  

О БРОЈУ СТУДЕНАТА ЗА УПИС У ПРВУ ГОДИНУ СТУДИЈСКИХ 

ПРОГРАМА МАСТЕР  АКАДЕМСКИХ СТУДИЈА КОЈИ СЕ 

 ФИНАНСИРАЈУ ИЗ БУЏЕТА ЗА ВИСОКОШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ 

ЧИЈИ ЈЕ ОСНИВАЧ РЕПУБЛИКА ЗА ШКОЛСКУ 2010/2011. ГОДИНУ 
 

 1. Овом одлуком утврђује се број студената који се финансирају из 

буџета за упис у прву годину студијских програма мастер академских студија у 

високошколским установама чији је оснивач Република за школску 2010/2011. 

годину. 

 2. Број студената који се у школској 2010/2011. години финансирају из 

буџета на високошколским установама чији је оснивач Република је следећи: 

 

УНИВЕРЗИТЕТИ/ФАКУЛТЕТИ У САСТАВУ 
БРОЈ СТУДЕНАТА 

који се финансирају из буџета 

                                                                         

 УНИВЕРЗИТЕТ У БЕОГРАДУ  

 1. Архитектонски факултет 107 

 2.  Грађевински факултет 168 

 3.  Електротехнички факултет 268 

 4.  Машински факултет 310 

 5.  Рударско-геолошки факултет 103 

 6. Саобраћајни факултет 115 

 7. Технолошко-металуршки факултет 96 

 8.  Технички факултет, Бор 43 

 9. Факултет организационих наука 161 

10. Пољопривредни факултет 219 

11. Шумарски факултет 69 

12. Економски факултет 38 

13. Правни факултет 38 

14. Филозофски факултет 176 

15. Филолошки факултет 153 

16. Факултет политичких наука 54 

17. Факултет  безбедности 31 

18. Учитељски факултет 60 

19. Православно богословски факултет 15 

20. Факултет за спорт и физичко васпитање 15 

21. Медицински факултет 0 

22. Стоматолошки факултет 0 



23. Фармацеутски факултет 0 

24. Факултет за специјалну едукацију и 

рехабилитацију 
50 

25. Факултет ветеринарске медицине 0 

26. Математички факултет 75 

27. Физички факултет 35 

28. Хемијски факултет 50 

29. Факултет за физичку хемију 20 

30. Биолошки факултет 75 

31. Географски факултет 25 

 УКУПНО: 2569 

 

 УНИВЕРЗИТЕТ УМЕТНОСТИ У БЕОГРАДУ  

 1. Факултет музичке уметности 30 

2. Факултет примењених уметности 0 

 3. Факултет драмских уметности 18 

 4. Факултет ликовних уметности 30 

 УКУПНО: 78 

 

 УНИВЕРЗИТЕТ У КРАГУЈЕВЦУ  

 1. Машински факултет, Крагујевац 45 

 2. Машински факултет, Краљево 15 

 3. Технички факултет, Чачак 15 

 4. Економски факултет, Крагујевац 15 

 5. Правни факултет, Крагујевац 10 

 6. Педагошки факултет, Јагодина 15 

 7. Учитељски факултет, Ужице 10 

 8. Медицински факултет, Крагујевац 0 

 9. Агрономски факултет, Чачак 0 

10. Природно-математички факултет, Крагујевац 25 

11. Филолошко-уметнички факултет, Крагујевац 65 

 УКУПНО: 215 

 

 УНИВЕРЗИТЕТ У НИШУ  

 1. Грађевинско-архитектонски факултет 70 

 2. Електронски факултет 183 

 3. Машински факултет 25 

 4. Технолошки факултет, Лесковац 20 

 5. Факултет заштите на раду 30 

 6. Економски факултет 15 

 7. Правни факултет 0 

 8. Филозофски факултет 23 

 9. Учитељски факултет, Врање 20 

10.  Медицински факултет 0 

11. Факултет спорта и физичког васпитања 0 

12. Природно-математички факултет 25 



13. Факултет уметности 0 

 УКУПНО: 411 

 

 УНИВЕРЗИТЕТ У ПРИШТИНИ (привремено 

седиште у Косовској Митровици) 
 

 1. Факултет техничких наука 50 

 2. Економски факултет 12 

 3. Правни факултет 12 

 4. Филозофски факултет 0 

 5. Учитељски факултет 5 

 6. Медицински факултет 0 

 7. Факултет за спорт и физичко васпитање 20 

 8. Пољопривредни факултет 12 

 9. Природно-математички факултет 10 

10. Факултет уметности 10 

 УКУПНО: 131 

 

 
ДРЖАВНИ УНИВЕРЗИТЕТ У НОВОМ 

ПАЗАРУ 
 

 1. Департман за правно-економске науке 10 

 2. Департман за филозофко-филолошке науке 10 

 3. Департман за математичке, физичке и 

информатичке науке 
10 

 4. Департман за техничко-технолошке науке 10 

 5. Департман за биохемијске и медицинске науке 10 

 6. Департман за уметност 0 

 УКУПНО: 50 

  

 

3. Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у      

„Службеном  гласнику  Републике Србије”. 

 

 05 Број: 612-7937/2010  

 У Београду, 28. октобра 2010. године          

  

ВЛАДА  

 

 ПРВИ ПОТПРЕДСЕДНИК ВЛАДЕ -                                                             

ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА ВЛАДЕ, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	ВЛАДА

